

## ת"פ 26349/04/22 - מדינת ישראל נגד מיכאל בן עיון (עציר)

בית משפט השלום בירושלים

תפ"ק 26349-04-22 מדינת ישראל נ' בן עיון(עציר)  
תיק חיצוני: 177845/2022

**בפני** כבוד השופט הבכיר יהושע צימרמן  
**מאשימה** מדינת ישראל  
**נגד**  
**נאשמים** מיכאל בן עיון (עציר)

### החלטה

הנאשם משולב בבית המשפט הקהילתי מחודש נובמבר 2022.

ביום 23.1.23 הוגש תסקיר עומק המתאר את נסיבות חייו הקשות של הנאשם. מפאת צנעת הפרט לא ארחיב ואך אומר כי הנאשם לא זכה במסגרת משפחתית תומכת וכי חווה פגיעות בנערותו וניסיונות אובדניים. הנאשם החל לצרוך חומרים משני תודעה מגיל צעיר ועבר מס' ניסיונות גמילה במהלך חייו.

במסגרת ההליך השיקומי בבית המשפט הקהילתי הנאשם שולב בטיפול ביחידת ההתמכרויות העירונית, וכן השתתף בקבוצות נוספות, קבוצת N.A וקבוצת צעדים כל זאת בקשר להימנעות משימוש בחומרים משני תודעה. במסגרת תוכנית בית המשפט הקהילתי ואף קודם לכך הנאשם שמר על הימנעות משימוש בסמים למעלה משנה.

הנאשם שמר על קשר רצוף עם שרות המבחן ונטל חלק ברכיבים נוספים של תוכנית השיקום בנושאי תעסוקה, טיפול בחובות, ועוד.

החל מחודש ספטמבר 2023 החלה התדרדרות במצבו של הנאשם והתרחשו מס' משברים. תחילת ההתדרדרות הייתה עוד לפני ה 7.10.23 - יום פרוץ המלחמה, ואולם מועד זה הכרחי להבנת מצבו של הנאשם כיום. שתי אחיותיו של הנאשם שהו במסיבת הנובה, אחת מהן נרצחה וכך גם חבר של האחות השנייה. במשך ימים ארוכים הנאשם לא ידע אודות גורל אחותו אשר הוכרזה כנעדרת והנאשם צפה במשך אותם ימים ארוכים בתכנים קשים מאוד, תמונות וסרטים, ברשתות החברתיות השונות, כדי לחפש מידע אודות אחותו. אין צורך להרבות במילים אודות ההשפעה הקשה שהייתה לתקופה זו ולצפייה בתכנים אלו על הנאשם, וכמובן הידיעה המרה לבסוף על מותה של אחותו, ונתונים נוספים הקשורים לכך, להם הנאשם נחשף. צוות בית המשפט הקהילתי ניסה לסייע בייצוב מצבו של הנאשם ואולם התברר כי התדרדרותו נמשכה. הנאשם חזר לשימוש בסמים וביצע 3 עבירות נוספות של התפרצות לבניין שאינו דירה וגניבה תוך כדי הפרת הוראה חוקית וזאת לשם מימון צריכת הסמים.

הנאשם נעצר. קצינת המבחן אשר מלווה את הנאשם למעלה משנה המשיכה לשמור על קשר רצוף עם הנאשם וסברה כי שילובו כעת בקהילה טיפולית סגורה יוכל להוות גורם שיסייע בצמצום הסיכון לחזרה להתנהגות עוברת חוק. קצינת המבחן המליצה על שילוב זה כחלופת מעצר. נערך לנאשם ראיון קבלה והנאשם נמצא מתאים לכניסה לקהילת "בית אביבה".

מכלול הדברים הובאו בפני המותב שדן במעצרו של הנאשם בגין תיקיו החדשים ובית המשפט החליט על שילובו של הנאשם בחלופת מעצר בקהילה הטיפולית "בית אביבה".

על החלטה זו הוגש ערר ובית המשפט המחוזי החליט על הותרתו של הנאשם במעצר עד לתום ההליכים. נמסר כי בכוונת הנאשם לפנות לבית המשפט העליון בבקשת רשות ערר וכדי לאפשר כניסתו לקהילה טיפולית סגורה.

פני מונחת כעת בקשת המאשימה להורות על סיום השתתפותו של הנאשם בהליך של בית המשפט הקהילתי. למותר לציין כי ככל והנאשם יישאר במעצר מאחורי סורג ובריאח לא ניתן יהיה לשלבו בתוכניות השיקום של בית המשפט הקהילתי. ואולם ככל ובית המשפט העליון יאפשר שילובו בקהילה הטיפולית ניתן יהיה להמשיך את שילובו של הנאשם בבית המשפט הקהילתי. לא אחת נאשמים המשתתפים בבית המשפט הקהילתי משולבים בתוכניות טיפול בקהילות סגורות, הקשר עם בית המשפט הקהילתי וצוותו ממשיך, בשינויים המחויבים, שגרת הדיונים התכופה, כמקובל בבית המשפט הקהילתי, נמשכת, לעיתים באמצעות וויעוד חזותי עם הנאשם אשר שווה בקהילה. צוות בית המשפט ממשיך בתקופה זו ועושה מאמצים לקדם נושאים שיקומיים נוספים.

במקרה שלפנינו עמדת קצינת המבחן, המלווה את הנאשם תקופה ממושכת ביותר ובליווי אינטנסיבי מאוד (כפי שמבוצע בבית המשפט הקהילתי), הינה להמליץ על כניסתו של הנאשם לקהילה הטיפולית הסגורה. בנסיבות החריגות שלפני ולמרות התנהלותו החמורה של הנאשם בחודשים האחרונים אני סבור כי ככל שתתקבל החלטה שיפוטית המאפשרת כניסתו של הנאשם

לקהילה הטיפולית תינתן לנאשם במקביל הזדמנות אחרונה להמשיך את דרכו בבית המשפט הקהילתי.

לנוכח כל האמור אני מורה כי הנאשם ימשיך, בשלב זה, את שילובו בבית המשפט הקהילתי.

מזכירות תשלח ההחלטה לצדדים ולשרות המבחן.

ניתנה היום, כ' אדר א' תשפ"ד, 29 פברואר 2024, בהעדר הצדדים.

